
COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

Settore 5 - Urbanistica Edilizia Privata Nettezza Urbana 
Commercio

Ufficio Urbanistica ed edilizia privata

DETERMINAZIONE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

674 26/04/2024

OGGETTO:
SOSPENSIONE DELL’UTILIZZO DELLO SPORTELLO UNICO EDILIZIA 
(S.U.E.) DEL COMUNE DI CHIAVARI NEL PERIODO COMPRESO TRA LE 
ORE 00:00 DEL 01 MAGGIO 2024 FINO ALLE ORE 23:59 DEL 06 
MAGGIO 2024.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;

PREMESSO CHE:
- in esecuzione delle determinazioni nn. 51/1998, 12/2003, 178/2008 e 186/2013 sono 
stati affidati alla Ditta Siter s.r.l. di Pisa rispettivamente gli incarichi per la fornitura dei 
programmi “GATE2002”, “SVIEC”, “AMBI” e per la gestione dell’archiviazione documentale 
di tutte le procedure;
- il programma GATE 2002 è stato integrato con la procedura WEBEDIL per la 
presentazione telematica delle istanze di edilizia privata;

VISTO CHE con nota prot. n. 63512/2023 la Ditta SITER s.r.l. di Pisa comunicava la 
prossima cessazione delle attività aziendali a far data dal 01/03/2024;

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di un software in cloud per la gestione delle 
pratiche degli uffici dei Settori 4 e 5 del Comune di Chiavari, comprensiva della parte di 
gestione dello Sportello Unico delle Pratiche Edilizie e di tutte le attività connesse;

VISTA la determinazione del Dirigente Settore II n. 660 del 24/04/2024 con la quale è 
stato affidato alla Società Gis & Web S.r.l., l’incarico per la fornitura di un software in cloud 



per la gestione delle pratiche degli uffici Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente, 
Commercio, Fiere e Mercati e SUE e di tutte le attività connesse;

RILEVATA la necessità procedere alla sostituzione dei precedenti programmi con il nuovo 
software in cloud fornito dalla Società Gis & Web s.r.l.

RITENUTO pertanto doveroso sospendere l’utilizzo dello sportello Unico Edilizia (S.U.E.) 
nel periodo compreso tra le ore 00:00 del 01 Maggio 2024 fino alle ore 23:59 del 06 
Maggio 2024 al fine di poter apportare l’importante aggiornamento applicativo sopra 
indicato;

DATO ATTO che il Dott. Ing. ERIC PARPAGLIONE, Dirigente del Settore IV e V, in qualità 
di Responsabile del Servizio, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

TUTTO QUANTO SOPRA VISTO E CONSIDERATO

DETERMINA

1. di SOSPENDERE l’utilizzo dello Sportello Unico Edilizia (S.U.E.) del Comune di 
Chiavari nel periodo compreso tra le ore 00:00 del 01 Maggio 2024 fino alle ore 
23:59 del 06 Maggio 2024, al fine di permettere l’aggiornamento applicativo 
consistente nel passaggio dai precedenti programmi utilizzati, al nuovo software in 
cloud fornito dalla Società Gis & Web s.r.l.;

2. di DARE ATTO che nel periodo compreso tra le ore 00:00 del 01 Maggio 2024 fino 
alle ore 23:59 del 06 Maggio 2024 non potranno essere presentate nuove pratiche, 
integrazioni di pratiche già esistenti, né potranno essere effettuate lavorazioni dai 
competenti uffici comunali sulle pratiche presenti;

3. di DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio 
online ai fini della generale conoscenza;

Il Dirigente  
Parpaglione Eric / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato mediante firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i


		2024-04-26T11:53:19+0200
	Parpaglione Eric




